
Armády migrantů buší Evropě na dveře, hlásá
Orbán
- CZ24 News | 15. června 2021

EVROPA: Maďarský ministerský předseda Viktor Orbán varoval, že s tím, jak ustupuje
koronavirová pandemie, tak „na vrata Evropy buší armády migrantů.“

 

Tento národně konzervativní vůdce v rozhovoru s Kossuth Rádió říkal, že svět teď prochází „věkem
epidemií a migrace,“ a že důležitost toho druhého problému narůstá poté, co byl na čas v letech
2020 a 2021 zastíněn wuhanským virem.

Ministerský předseda Orbán varoval, že „armády migrantů buší Evropě na dveře, když se uvolnily
migrační trasy po zemi i po moři,“ čímž poukazoval na fakt, že tlak ilegálních migrantů se nezvýšil
jen podél pozemní hranice Evropské unie, nýbrž i na moři, kdy „taxi“ lodi pro migranty provozované
neziskovkami stupňují své aktivity na tzv. Středomořské trase do Itálie.

Také španělské Kanárské ostrovy u pobřeží Západní Afriky zaplavují tisíce ilegálních migrantů
přijíždějících i přes pandemii po moři.

Hned za Evropskou unií buší ilegální migranti na téměř otevřené dveře podél hranic s Velkou
Británií, když mohou do tohoto bývalého členského státu EU z Francie cestovat, aniž by jim v tom
překážely francouzské úřady a aniž by jim překážely bezradné britské úřady, které podle zpráv
nejenže nikdy neobrátí čluny migrantů zpět, ale vydávají se i na cestu, aby se s nimi setkaly ve
francouzských vodách a pomohly jim dostat se na britskou půdu.

https://cz24.news/armady-migrantu-busi-evrope-na-dvere-hlasa-orban/
https://cz24.news/armady-migrantu-busi-evrope-na-dvere-hlasa-orban/


 

Ač Maďarsko leží hluboko uvnitř Evropy, tak má přesto odpovědnost za části společné vnější hranice
EU podél svého pohraničí se Srbskem a Ukrajinou, což nejsou členské státy EU.

Zvláště to první není ochotno hostit tolika často i nebezpečných migrantů snažících se tlačit na
štědré sociální státy Západní a Severní Evropy a Maďarsko mluví o v poslední době značném nárůstu
jejich úsilí prorazit na maďarské území.

Celkově se říká, že hlásí asi 10 000 pokusů o průnik provedených na jeho hraničním plotě se
Srbskem v roce 2020, ale současný trend je takový, že se za rok očekává téměř zečtyřnásobení na
38 000.

Ale i tato čísla značně podhodnocují pravděpodobný rozsah evropského problému s ilegální migrací,
jelikož daleko více migrantů se do tohoto bloku vláme přes trasy v Západním nebo Středním
Středomoří nebo když využijí Východní či Jižní trasu, tak se zastaví před Maďarskem či se pokusí ho
obejít, jelikož to posiluje kontrolu svých hranic daleko přísněji než většina členských států a ve
skutečnosti daleko přísněji, než jak se to líbí EU.

Ty daleko méně oblíbené trasy do EU jsou takové jako přes Bělorusko a Rusko a i jejich význam by
mohl vzrůst. Členský stát EU Litva v posledních týdnech chytila spoustu Iráčanů pronikajících na její
území z Běloruska a obviňuje jeho vládu, že takové migrační pohyby zařizuje jako součást „hybridní
války.“

„Ty přílivy ilegálních migrantů, kteří cestují do Litvy, nejsou žádné náhodné případy. Ty jsou dobře
organizované. Do Minska přilétají letadla z Bagdádu a Istanbulu,“ řekla litevská ministryně vnitra
Agne Bilotaite.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


